Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №8 имени А.С. Пушкина»

      Приказ

21 сентября 2021 года                         № 261                            г. Прохладный

О проведении I (школьного)  этапа  Всероссийской предметной олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом Министерства просвещения, науки и по делам молодёжи КБР от

08.09.2021 г. № 22/808 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2021-2022 учебного года по физике, биологии, химии, астрономии, математике и информатике

на технологической платформе «Сириус. Курсы», методическими рекомендациями по

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году, в целях выявления одарённых и высокомотивированных учащихся,

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научному творчеству,

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году

                                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 28 сентября по 28

октября 2021 года согласно графику.

2. Назначить Романенко Е.В., учителя информатики, ответственной за общее

руководство проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, и

возложить обязанности по размещению информации на  сайте «УНИКУМ»

http://olymp07.ru/.

3. Назначить Кондратенко И.П., учителя математики, техническим специалистом

организации проведения олимпиад по предметам «Физика», «Астрономия»,

«Биология», «Химия», «Математика», «Информатика» на технологической платформе

«Сириус. Курсы» https://siriusolymp.ru/.
4. Назначить ответственными за проведение школьного этапа:

№ Предмет Классы Дата

проведения

Ответственные за

проведение

олимпиады

1.   Математика 4 19.10.2021 Юрченко Н.М.

2.  Русский язык 4 01.10.2021 Юрченко Н.М.

3.  Физика 7-11 28.09.2021 Ткачёва Ю.А.

4.  Русский язык 4-11 01.10.2021 Ворокова М.А.

5.  Литература 5-11 04.10.2021 Чавдарь О.Н.

6.  Биология 5-11 05.10.2021 Селезнёва Г.И.

7.  Экология 7-11 07.10.2021 Селезнёва Г.И.

8.  Технология (I,II тур) 5-11 08.10.2021 Скрипчак Т.В

Морозова Е.А.

9.  Физическая культура

(I,II тур)

5-11 11.10.2021 Шестопалов Д.М.

10.  Химия 7-11 12.10.2021 Митченко О.Н.

11.  Немецкий язык 5-11 13.10.2021 Аракелова К.И.

12.  Астрономия 5-11 14.10.2021 Ткачёва Ю.А.

13.  Обществознание 6-11 15.10.2021 Терещенко И.В.

14.  Английский язык 5-11 18.10.2021 Аракелова К.И.

15.  Математика 4-11 19.10.2021 Серкина Е.А.

http://olymp07.ru/
https://siriusolymp.ru/

16.  ОБЖ 7-11 20.10.2021 Погорелов Е.А.

17.  География 5-11 21.10.2021 Ткачёва И.А.

18.  Экономика 5-11 22.10.2021 Доценко Н.В.

19.  Право 9-11 25.10.2021 Непочатых И.В.

20.  Информатика 5-11 26.10.2021 Лемешевич Т.Н.

21.  История 5-11 27.10.2021 Журавлёва С.М.

3. Утвердить состав предметных жюри в составе учителей предметников.

      (Приложение 1)

4. Ответственным лицам за проведение школьного этапа:

4.1. подать заявки на участие в школьном этапе 24.09.2021 (Приложение 2)

4.2. при проведении школьного этапа олимпиад использовать материалы,

подготовленные МУУО (кроме предметов «Физика», «Астрономия», «Биология»,

«Химия», «Математика», «Информатика»);

4.3. организовать работу предметного жюри в день проведения олимпиады;

4.4. подготовить протоколы результатов олимпиады для размещения на сайте

http://olymp07.ru/ (в течение 3 дней после проведения олимпиады)

4.5. организовать работу по выполнению заданий олимпиад по предметам «Физика»,

«Астрономия», «Биология», «Химия», «Математика», «Информатика» на

технологической платформе «Сириус.Курсы»;

4.6. предоставить аналитические материалы о проведении школьного этапа  олимпиады

и заявки на участие в муниципальном этапе (квота – 2 человека от параллели на все

предметы) Романенко Е.В., ответственной за проведение ШЭО.

5. Старшему методисту по УВР Белецкой Г.Л.:

5.1. внести изменения в расписание уроков в соответствии с графиком проведения

олимпиад,

5.2. обеспечить расположение аудиторий на одном этаже;

5.3. назначить организаторов в аудиториях (педагоги, не преподающие предмет) и

дежурного на этаже.

6. Ответственным за проведение ШЭО Романенко Е.В., ответственной за проведение

школьного этапа, обеспечить:

 заполнение заявки на Портале олимпиады Кабардино_Балкарской республики

http://olymp07.ru/ для участия в школьном этапе до 26 сентября 2021 г.;

 тиражирование материалов олимпиад школьного этапа;

 своевременное размещение информации о результатах школьного этапа в

соответствующих разделах автоматизированного сайта учёта и проведения

олимпиады школьников «УНИКУМ» http://olymp07.ru/;

 предоставить заявки на участие в муниципальном этапе и аналитические

материалы о проведении школьного этапа в УМК (Гудовой М.Х., старшему

методисту)  до 30 октября 2021 г.

7. Слюсарь Н.А., зам. директора по УВР, ответственной за работу в системе ФИС ОКО:

7.1. своевременно размещать информацию о ходе проведения ШЭО

 на сайте ОУ https://school8proh.ucoz.ru (раздел «Олимпиады)

 в личном кабинете ФИС ОКО https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/#

8.2. провести анализ школьного тура олимпиад, представить результаты на заседании МС

в ноябре 2021 года.

8. Контроль  исполнения  приказа возложить на Слюсарь Н.А., зам. директора по УВР.

      Директор МБОУ «СОШ № 8

имени А.С. Пушкина»                                                          Ю.К. Потёкина

http://olymp07.ru/
http://olymp07.ru/
http://olymp07.ru/
https://school8proh.ucoz.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/